MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - COORD PROJET PROGRAM E AÇÕES

HOMOLOGAÇÃO Nº 732 / 2020 - CPPAÇ/REIT (11.01.18.79)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Blumenau-SC, 08 de dezembro de 2020.

Resultado Preliminar da Classificação das Propostas do Edital 63/2020 Ação Social

A Reitora do Instituto Federal Catarinense (IFC), Sônia Regina de Souza Fernandes, no uso de
suas atribuições legais, por meio da Pró-Reitoria de Extensão (PROEX), torna público o resultado
preliminar da classificação das propostas para à realização de projetos de Ação Social
desenvolvidos pelos campi do IFC.

Classificação Título Campus

1º Reusa: Produtos de Limpeza a partir de Óleo Residual Araquari

2º Tecendo Sonhos Ibirama

3º Redes Sociais Digitais: Incentivando multiplicadores a
disseminar conhecimentos acadêmicos que promovam a
inclusão social em Comunidades Vulneráveis

Araquari

4º Informática na Maturidade nível 1 Ibirama

5º Círculos de Leitura e Cras - mulher, literatura e
transformação

São Bento do Sul

6º COMPUTAÇÃO NA ESCOLA: Ensino de Programação
Scracht

Rio do Sul

7º Arduino para escolas públicas Concórdia

8º Recuperando o solo: Horta comunitária - Segunda etapa Araquari

(Assinado digitalmente em 08/12/2020 09:13 )
FERNANDO JOSE TAQUES
PRO-REITOR(A) - TITULAR
PROEX/REIT (11.01.18.92)

Matrícula: 1683508

(Assinado digitalmente em 08/12/2020 15:25 )
SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES

REITOR - TITULAR
REIT/ADM (11.01.18)
Matrícula: 1757038

Processo Associado: 23348.005762/2020-29

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 732, ano:

2020, tipo: HOMOLOGAÇÃO, data de emissão: 08/12/2020 e o código de verificação:
65bcc3bc40

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf